1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

 Cargos Públicos: Administrador; Analista de Suporte; Assistente Social; Bibliotecário; Biólogo; Biomédico;

Contador; Engenheiro Civil; Engenheiro Químico; Geólogo; Psicólogo Clínico; Psicólogo Educacional; Psicólogo

Organizacional e Psicólogo Neuropsicologia

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 143/2023 (SEPLA-RH)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento de
Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas, habilitados e constantes no Edital
nº 142/2023, publicado em 28/11/2023,  bem como aqueles convocados pelo Edital nº 121/2023 e nº 127/2023, publicados
em 01 e 10/11/2023, respectivamente, e no edital nº 128/2023, publicado em 17/11/2023,  objeto do Concurso Público aberto
pelo Edital nº 20/2023, dos cargos abaixo mencionados.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro ou negra
(das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento de
Heteroidentificação, bem como os candidatos que foram convocados pelos Editais nº 121 e nº 127/2023 e não compareceram.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso
II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo XIII – Dos
Recursos do Edital de abertura, nos dias 30 de novembro e 01 de dezembro de 2023.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela
comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

ALESSANDRA LIMA DONEVANTI CUSTODIO 465087033 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

DENIS DE CARVALHO LOPES 465087453 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

EDUARDO DONAIRE DA SILVA 465087526 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

FABIANA SOUZA FRAGA DE OLIVEIRA 465087618 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

FELIPE DE JESUS SILVA 465087636 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

KLEBER GOMES 465088093 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

PAULO EDUARDO SILVA RODRIGUES 465088620 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

RODRIGUES NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 465088793 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

SAMUEL PEREIRA ANTUNES 465088830 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

VAGNER OLIVEIRA DA SILVA 465089014 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

VALERIA ALVES MARTINS BARROS 465089019 ADMINISTRADOR CONFIRMADO

2

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

DOUGLAS CAMARGO DO CARMO 465089394 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

EMERSON MARTINS CRUZ 465089442 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

EMERSON MARTINS CRUZ 465089506 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

GLAUCO BANDEIRA PEREIRA DA SILVA 465089566 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

ISABELA NOGUEIRA DA SILVA 465089632 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

JÉTINA DOS SANTOS ALMEIDA 465089654 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

MARCOS MONTE DA SILVA JUNIOR 465089834 ANALISTA DE SUPORTE NÃO CONFIRMADO

MARIA CLAUDIA NOGUEIRA TORRES 465089845 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

MATEUS VELOSO DA SILVA 465089860 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

WILLIAMS FRANCISCO DA ROCHA 465090214 ANALISTA DE SUPORTE CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

ALAERCIO SANTOS CURVELO DA CONCEIÇÃO 465091913 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

ALICE DOS SANTOS FLORIPES 465091940 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

CINTIA ALVES DA SILVA 465092295 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

DANIEL THEODORO 465092403 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

FABIA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 465092608 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

FLAVIA PATRICIA DA SILVA VIANA 465092674 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

GABRIELA ALVES DOS SANTOS 465092687 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

GABRIELA VANIRA ABREU NEPOMUCENO
GALAVERNA 465092703

ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

JAQUELINE DOS SANTOS 465092878 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

JULIANA CARVALHO DE MOURA AIRES 465092981 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

LEILTON FRANQUELINO DOS SANTOS 465093122 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

LETÍCIA MECENAS SILVA 465093146 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

LILIAN MARIA FRANCISCA DE ASSUNÇÃO 465093161 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

LIVIA CAROLINE RODRIGUES DA GLORIA 465093168 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

LUCY MAGNOLIA DA SILVA GUANABARA 465093236 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

MAIKON BORGES DA SILVA 465093262 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

MARCOS PEREIRA DA CRUZ 465093316 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

MARIA JAQUEDANE DA SILVA PATRICIO 465093390 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

MARIA NATÁLIA NUNES VIEIRA 465093409 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

MARLA APARECIDA DA SILVA 465093474 ASSISTENTE SOCIAL NÃO COMPARECEU

MAYARA DE SOUZA LIMA 465093497 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

MORGANA PAIVA PEREIRA 465093543 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

PAULO ADEMIR DE SOUZA 465093644 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

REBECA CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 465093709 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

3

THAIS BATISTA BEZERRA 465094026 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

THAIS HELENA DE CASTRO 465094029 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

WAGNER DE FIGUEIREDO 465094153 ASSISTENTE SOCIAL CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

ANDRÉIA GONÇALVES SILVA 465094214 BIBLIOTECÁRIO CONFIRMADO

EDSON DOS SANTOS DIMAS 465094263 BIBLIOTECÁRIO CONFIRMADO

JÉSSICA CRISTINA JUNIOR DA SILVA 465094320 BIBLIOTECÁRIO CONFIRMADO

JÉSSICA STEFANY DA SILVA ANDRADE 465094322 BIBLIOTECÁRIO CONFIRMADO

JOSÉ CARLOS ANDRADE DA SILVA 465094328 BIBLIOTECÁRIO CONFIRMADO

WESLLEI MOREIRA DE SOUSA SABINO 465094463 BIBLIOTECÁRIO NÃO COMPARECEU

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

AMANDA PORTO DO NASCIMENTO 465094526 BIÓLOGO CONFIRMADO

CAROLINA DOS SANTOS BORGES 465094718 BIÓLOGO NÃO COMPARECEU

DÉBORA LEITE RODRIGUES DO CARMO 465094799 BIÓLOGO CONFIRMADO

PATRISIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 465095533 BIÓLOGO CONFIRMADO

RENATA APARECIDA PEREIRA OLIVEIRA 465095611 BIÓLOGO CONFIRMADO

VICTOR HENRIQUE FERREIRA DE LIMA 465095794 BIÓLOGO CONFIRMADO

VINÍCIUS BISPO DE PAULO 465095801 BIÓLOGO CONFIRMADO

VINÍCIUS GONZAGA DE CERQUEIRA RODRIGUES 465095805 BIÓLOGO CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

CLAUDIO DOS SANTOS NERES 465095994 BIOMÉDICO CONFIRMADO

DIONE ANDRADE DE ALVARENGA 465096025 BIOMÉDICO CONFIRMADO

ELANE AZEVEDO OLIVEIRA 465096034 BIOMÉDICO CONFIRMADO

FABIO ANTONIO FELIPE SANTOS 465096053 BIOMÉDICO CONFIRMADO

JACKELINE GONÇALVES SANTOS 465096149 BIOMÉDICO CONFIRMADO

ROSILENE MARTINS DA SILVA 465096453 BIOMÉDICO CONFIRMADO

WAGNER RODRIGUES RUFINO 465096554 BIOMÉDICO CONFIRMADO

4

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

ALEXANDRE LUIZ SETE INÁCIO 465096583 CONTADOR CONFIRMADO

VANESSA PROCÓPIO FERREIRA 465097018 CONTADOR CONFIRMADO

LUIZ CARLOS SIQUEIRA 465096863 CONTADOR NÃO COMPARECEU

ROBERTO SILVA DE MATOS 465096965 CONTADOR CONFIRMADO

BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA 465096626 CONTADOR CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

ALESSANDRA DE AQUINO SILVA 465104584 ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

GERSON DOS REIS DE MELLO 465105034 ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

JONATHAS LINS ALVES 465105196 ENGENHEIRO CIVIL NÃO COMPARECEU

JORGE SANDER FERREIRA DOS SANTOS 465105204 ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

JULIANA MOURA SANTOS 465105239 ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

LARISSA SANTOS TEIXEIRA 465105287 ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

LUCAS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 465105350 ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

RENATO RODRIGUES DE SÁ 465105630 ENGENHEIRO CIVIL CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

ALLAN VICTOR SOARES DA PAZ PEREIRA 465106262 ENGENHEIRO QUÍMICO CONFIRMADO

SAMANTA CRISTINE OLIVEIRA VILLALBA 465106475 ENGENHEIRO QUÍMICO CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

DEONEL FÉLIX MANDU IZAQUE 465115091 GEÓLOGO CONFIRMADO

PAULO HENRIQUE BARRETO RIBEIRO 465115175 GEÓLOGO CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

BRUNA OLIVEIRA BATISTA 465119592  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

CAMILA CARLOS LIMA 465119619  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

FÁBIO SILVA CONCEIÇÃO 465119966  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

GABRIELA DA COSTA OLIVEIRA 465120049  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

GIOVANNA SILVA CHAMICO 465120106  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

GUSTAVO SANCHES SANTOS 465120151  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

JAQUELINE BORGES DA SILVA 465120280  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

5

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS 465120337  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

LARISSA DA SILVA COSME 465120458  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

RODRIGO ORNELLAS BRITTO 465121146  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

VANESSA JANSEN DOS SANTOS MOURA 465121378  PSICÓLOGO CLÍNICO CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

DAVI DANIEL VIANA FERREIRA 465121552 PSICÓLOGO EDUCACIONAL CONFIRMADO

LARISSA DA SILVA COSME 465121663 PSICÓLOGO EDUCACIONAL CONFIRMADO

ROSANA MARIA RODRIGUES DE PAULA 465121767 PSICÓLOGO EDUCACIONAL CONFIRMADO

VANESSA JANSEN DOS SANTOS MOURA 465121790 PSICÓLOGO EDUCACIONAL CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

ELIAS FERREIRA ESTEVES 465122047 PSICÓLOGO – NEUROPSICOLOGIA CONFIRMADO

FÁBIO SILVA CONCEIÇÃO 465122052 PSICÓLOGO – NEUROPSICOLOGIA CONFIRMADO

JAQUELINE BORGES DA SILVA 465122062 PSICÓLOGO – NEUROPSICOLOGIA CONFIRMADO

Nome do Candidato
Nº de

Inscrição
CARGO

Resultado da Análise do
Procedimento de

Heteroidentificação –
Condição Autodeclarada de

Negro ou Negra

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS 465121904  PSICÓLOGO ORGANIZACIONAL CONFIRMADO

JOSIANE IMACULADA PIMENTA 465121906  PSICÓLOGO ORGANIZACIONAL CONFIRMADO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santos/SP, 28 de novembro de 2023

____________________________________________________________

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS

REALIZAÇÃO:

		2023-11-28T17:17:12-0300
	Adriano Luiz Leocadio